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nummerpladen. Var det ikke i stedet for en idé 
at sige, at man tilvælger EU-nummerpladen, 
hvis man ønsker at skilte med sine politiske 
holdninger på den måde? 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Til den første del af hr. Martin Henriksens 
spørgsmål må jeg sige: Nej, det kan jeg ikke be- 
kræfte. For det er nemlig sådan, at når man væl- 
ger en EU-nummerplade -  det kan man også se 
på de EU-nummerplader, som andre lande kører 
rundt med -  er der både et EU-symbol og et na- 
tionalitetssymbol. Det vil sige, at de biler, hvis 
ejere har valgt en EU-nummerplade, tydeligt 
signalerer, hvilket EU-land bilen kommer fra, 
hvilket EU-land bilen er indregistreret i, og der- 
for er der ingen grund til bekymring for, at man 
ikke vil kunne se, hvilket land bilen kommer fra. 
Det er faktisk modsat, det vil fremgå entydigt og 
klart af nummerpladen på de biler, hvor ejeren 
har valgt en EU-nummerplade. 

Kl. 11.00 
Vi har fra regeringens side vurderet, hvilken 

model der skulle tilbydes -  om det skulle være 
en model, hvor man tilvalgte, eller en model, 
hvor man fravalgte -  og vi har vurderet, at den 
bedste model er en model, hvor EU-nummer- 
pladen er standard, men hvor der er mulighed 
for at fravælge. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Det er jo meget ofte sådan, at det er i de små 
ting, virkeligheden virkelig træder frem. 

Jeg noterede mig, at ministeren sagde i sin ta- 
le, at EU-nummerpladen fungerer som nationa- 
litetsmærke. Det er jo at sige helt klart og tyde- 
ligt, at EU vil være en overnation, kort sagt en 
fjende af de nationer, som Europa består af. Det 
ligger jo klart i sagens natur, og derfor er det ef- 
ter min mening fuldstændig selvmodsigende og 
også afslørende, at ministeren derefter siger, at 
det er som nation, man er medlem af EU. 

Realiteten er altså, at EU er en overnation, og 
når der tales om, at det er som nation, vi har 
meldt os ind, vil det sige, at vi har meldt os ind 
på en måde, der simpelt hen ophæver os som 
nation. Jeg kan ikke få de to ting til at hænge 
sammen på anden måde, end at det er dybt af- 
slørende for EU som en overnational institution, 
der vil udslette nationerne i Europa. Det er det, 
der kommer frem i denne lille sag om en EU- 

nummerplade, og jeg vil gerne bede ministeren 
forklare mig sammenhængen. 

(Kort bemærkning). 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Det vil jeg gerne. Jeg sagde i min ordførertale, at 
en EU-nummerplade også opfylder kravet om et 
nationalitetsmærke på udenlandske køretøjer, 
men jeg sagde ikke, at den er et nationalitets- 
mærke. 

Men det, der er interessant her, er jo, at hvis 
man tager den nummerplade, som vi kender fra 
andre lande, og som vi også arbejder med som 
design for en EU-nummerplade i Danmark, har 
en EU-nummerplade både et nationalitetsken- 
detegn, altså et kendetegn for, hvilken nation 
den kommer fra, og samtidig med det en marke- 
ring af fællesskabet -  det fællesskab, som vi og 
andre lande har valgt at være en del af som land, 
det fællesskab, hvor vi løser en lang række 
grænseoverskridende problemer i fællesskab, 
det fællesskab, hvor vi kan løse nogle opgaver, 
som de enkelte lande ikke er i stand til at løse på 
egen hånd. 

Med en EU-nummerplade markerer man 
klart både den nation, man kommer fra, og det 
fællesskab, som landet er en del af, og jeg kan 
egentlig ikke forstå, at hr. Søren Krarup er mod- 
stander af, at der nu kommer et entydigt natio- 
nalitetsmærke på bilerne. Der vil være både 
markering af, at de er fra DK, altså fra Danmark, 
og at Danmark er en del af fællesskabet i EU. 

(Kort bemærkning). 
Søren Krarup (DF): 
Jeg godkender ministerens ihærdige forsøg på at 
forsvare EU, men jeg synes altså ikke rigtig, det 
falder overbevisende ud. 

Lad os lige fastholde, at fra marts 1957 har 
formålet være at skabe en overstatslig union, der 
uden ophør skal gøres stadig snævrere. Fælles- 
skabet, som ministeren taler om, skal være over- 
nationalt, det er det, det hele sigter mod, og der- 
for er og bliver det jo ensbetydende med en selv- 
modsigelse, når man siger, at det er som nation, 
vi har meldt os ind i noget overnationalt. 

Realiteten, som jeg også synes kommer frem i 
denne lille sag, er, at EU ikke vil acceptere, at 
f.eks. Danmark har sin egen nummerplade, for 
det markerer en forskel fra det, jeg er lige ved at 
sige totalitære, fællesskab, som EU lægger op til. 
Jeg vil godt sige, at det undrer mig, at Venstre -  
det gamle folkelige, nationale parti -  kan accep- 
tere en sådan overnationalitet, der er fjendtlig 


